
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 4

.5
.2

0
2
3
 1

1
:1

0
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Kateřina Müllerová 

Číslo studenta:  E20793 

Název diplomové práce:  Postavení vybraného státu ve světové ekonomice 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnotit postavení Švédska ve světové ekonomice s důrazem na 

veřejné finance. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Romana Provazníková, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☐ ☐ ☒ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalantka si zvolila k hodnocení a komparaci Švédsko, které má obdobný počet obyvatel jako ČR a je rovněž 

členem EU se svojí vlastní národní měnou.  Bakalantka pracovala původně pod vedením dr. Kovárníka, vedení 

práce jsem převzala, avšak ve fázi, kdy práce nebyla dostatečně zpracovaná. Po dohodě s bakalantkou byla 

upravena osnova práce a rozšířena o aspekt veřejných financí. Cílem bylo ukázat, jak se poměrně odlišný přístup 

obou států k řízení protipandemickcých opatření na COVID-19 projevil právě na ukazatelích veřejných financí a 

dalších makroekonomických ukazatelích. 

Bakalantka zpracování práce pravidelně konzultovala, nicméně i přes řadu navrhovaných doporučení a úprav 

spatřuji v práci určité rezervy. Některá doporučení byla akceptována, některá pouze částečně, či vůbec. 

Bakalantka se v práci omezuje na konstataci a popis faktů, některé části práce by zasloužily hlubší vhled do 

problematiky: např. již zmíněné dopady protipandemických opatření daných států na jejich obyvatelstvo, 

makroekonomické ukazatele apod., dále zhodnocení veřejných financí a jejich struktury (veřejných příjmů, 

výdajů atd.).  

V diplomové práci chybí shrnutí, syntéza získaných poznatků a jejich hlubší zhodnocení.   

Jazyková úroveň práce je na poměrně nízké úrovni.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát, vyskytovaná shoda byla minimální (max 3%) a to s jinými záv. pracemi, které nejsou 

veřejnosti přístupné bez znalosti přihlašovacích údajů do vnitřních IS dané VŠ. Zpravidla se jednalo využití 

stejné literatury při definování daných ukazatelů. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Čím by se mohla v ekonomické oblasti, podle Vás, Česká republika inspirovat Švédskem?  

2) Jaký je v současné době přístup Švédska k tzv. státu blahobytu a velikosti veřejných financí? Objevují se 

tendence k jeho omezování? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: E 

 

V Pardubicích 4.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


